
19:33:46

Solde de fin

2024Année:

Augmentation DéductionSolde début

Commune de Grandval MCH2
Bilan

N° de compte Libellé

Date: Heure:15.05.2025

1 Actif 4,951,299.80 8,085,321.147,878,257.30 4,744,235.96

10 Patrimoine financier 3,364,174.65 7,393,603.846,650,241.15 2,620,811.96

100 Disponibilités et placements à court terme 2,026,567.52 4,399,423.453,718,956.72 1,346,100.79

1000 Caisse 948.65 6,974.107,599.15 1,573.70

10000 Caisse 948.65 6,974.107,599.15 1,573.70

10000.00 Caisse 948.65 6,974.107,599.15 1,573.70

1001 La Poste 760,906.78 256,727.76196,822.77 701,001.79

10010.00 CCP 24-4507-4 760,906.78 256,727.76196,822.77 701,001.79

1002 BCBE 1,086,201.61 1,522,380.89881,014.01 444,834.73

10020.00 BCBE compte courant 1,086,201.61 1,522,380.89881,014.01 444,834.73

1003 Raiffeisen 178,510.48 2,613,340.702,633,520.79 198,690.57

10030.00 Raiffeisen compte courant 178,510.48 2,613,340.702,633,520.79 198,690.57

101 Créances 572,691.98 2,871,508.842,782,310.33 483,493.47

1010 Créances résult.de livraisons et prest. en faveur de tiers 56,073.30 414,165.84410,713.35 52,620.81

10100.00 Débiteurs 10,516.25 151,794.20149,089.45 7,811.50

10100.10 Débiteurs eaux propres 8,010.41 83,199.2786,497.03 11,308.17

10100.20 Débiteurs eaux usées 27,670.09 65,143.8766,966.97 29,493.19

10100.30 Débiteurs déchets 17,413.85 39,334.2534,549.25 12,628.85

10100.40 Débiteurs taxe immobilière 20,524.70 65,973.7064,130.10 18,681.10

10100.50 Débiteurs taxes des chiens 450.00 1,510.001,610.00 550.00

10100.60 Débiteurs taxes de séjour 3,304.003,304.00

10100.70 Débiteurs cartes journalières -4.00 -4.00

10100.90 Débiteurs report automatique petits soldes 112.55112.55

10100.99 Provision débiteurs douteux -28,508.00 3,794.004,454.00 -27,848.00

1011 Compte courant avec des tiers 1,673.27 298.00 1,375.27

10110.00 Syndicat de protection civile du Jura bernois 1,673.27 298.00 1,375.27

1012 Créances fiscales 367,407.65 2,222,313.302,126,840.45 271,934.80

10120.01 Impôts à encaisser-Nesko 371,187.20 1,114,988.451,030,619.05 286,817.80

10120.10 Compte de virement avec le canton 16,247.45 1,107,324.851,091,077.40
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10120.99 Compte correctif d'avoirs fiscaux -20,027.00 5,144.00 -14,883.00

1014 Créances sur transferts 147,453.01 229,453.70239,354.94 157,354.25

10140.00 Compensation des charges aide sociale 147,453.01 229,453.70239,354.94 157,354.25

1019 Autres créances 84.75 5,278.005,401.59 208.34

10190.00 Impôt anticipé à récupérer 84.75 123.59 208.34

10191.01 Compte courant caisse de comp. pour allocations familales 5,278.005,278.00

104 Actifs de régularisation 100,060.55 122,450.75148,974.10 126,583.90

1041 Charges de biens et serv. et autre charge d'exploitation 405.40 405.40

10410.00 Actifs transitoires 405.40 405.40

1043 Transferts du compte de résultat 97,162.80 97,494.1599,947.00 99,615.65

10430.00 AT -  Transferts du compte de résultat 97,162.80 97,494.1599,947.00 99,615.65

1045 Autres revenus d'exploitation 2,897.75 24,956.6048,621.70 26,562.85

10450.00 AT  - Autres revenus d'exploitation 2,897.75 24,956.6048,621.70 26,562.85

106 Stock 705.60 220.80 484.80

10603.00 Stock vignettes 705.60 220.80 484.80

107 Placements financiers 30,000.00 30,000.00

1079 Autres placements financiers à long terme 30,000.00 30,000.00

10790.00 Autres placements financiers long termes - dot. bourgeoisie 30,000.00 30,000.00

108 Immobilisations corporelles PF 634,149.00 634,149.00

1080 Terrain PF 31,809.00 31,809.00

10800.00 Terrains du PF  selon liste 31,809.00 31,809.00

1084 Bâtiments du PF 602,340.00 602,340.00

10840.00 Bâtiments du PF selon liste 602,340.00 602,340.00

14 Patrimoine administratif 1,587,125.15 691,717.301,228,016.15 2,123,424.00

140 Immobilisations corporelles PA 1,492,130.90 489,514.151,014,890.70 2,017,507.45

1401 Routes/voies de communication 391,039.30 46,304.0535,787.30 380,522.55

14010.00 Routes et chemins 31,375.50 31,375.50

14010.01 Route Es Petats 311,588.15 311,588.15

14010.02 Chemins dans la REP 148,865.60 22,059.00 126,806.60
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14010.99 Routes : rectifications cumulées -69,414.45 24,245.054,411.80 -89,247.70

1402 Aménagement des eaux 7,142.50142,850.20 135,707.70

14020.00 Berges de la Rauss 142,850.20 142,850.20

14020.99 Amortissements cumulés 7,142.50 -7,142.50

1403 Autres ouvrages de génie civil 335,129.25 5,785.35 329,343.90

14031.02 Alimentation eau Es Petats 203,364.95 203,364.95

14031.03 Télégestion 31,634.70 31,634.70

14031.99 Alimentation en eau : rectifications cumulées -24,121.35 4,123.80 -28,245.15

14032.02 Conduites eaux usées Es Petats 93,489.90 93,489.90

14032.03 Curage des canalisations 39,434.20 39,434.20

14032.99 Traitement des eaux usées : rectifications cumulées -8,673.15 1,661.55 -10,334.70

1404 Terrains bâtis 13,937.25 2,322.85 11,614.40

14040.00 Place de jeux 23,228.65 23,228.65

14040.99 Terrains bâtis : Réctifications cumulées -9,291.40 2,322.85 -11,614.25

1406 Biens mobiliers PA 2,320.0523,200.35 20,880.30

14060.00 Serrures électroniques 23,200.35 23,200.35

14060.99 Amortissements cumulés 2,320.05 -2,320.05

1407 Immobilisations en cours de construction PA 404,191.15 366,095.45813,052.85 851,148.55

14070.00 Route Es Petats - en cours 3,841.95 31,375.5027,533.55

14070.03 Route La Gaillarde -en cours 95,090.65 631,680.20 726,770.85

14070.04 Berges de la Rauss - en cours 268,729.10 306,162.5037,433.40

14070.05 Transformation Ecole secondaire 12,005.60 12,005.60

14070.06 Serrures électroniques 23,200.3523,200.35

14071.00 Alimentation en eau - en cours 26,400.00 22,173.55 48,573.55

14071.03 Réfection captage de l'Envers 10,129.45 5,357.101,141.40 5,913.75

14072.00 Traitement des eaux usées - en cours 57,884.80 57,884.80

1409 Autres immobilisations corporelles 347,833.95 59,543.90 288,290.05

14091.00 UV réservoir 36,219.00 36,219.00

14091.99 Rectifications cumulées : alimentation en eau -10,865.70 3,621.90 -14,487.60

14099.00 PA existant MCH1 : routes 581,778.10 581,778.10
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14099.10 PA existant MCH1 : alimentation en eau 188,078.55 188,078.55

14099.91 PA existant MCH1 : rectifications cumulées alimentation eau -156,480.00 19,560.00 -176,040.00

14099.99 PA existant MCH1 : rectifications cumulées -290,896.00 36,362.00 -327,258.00

142 Immobilisations incorporelles 94,994.25 4,777.1015,699.40 105,916.55

1427 Immobilisations incorporelles en cours 80,662.90 15,699.40 96,362.30

14277.00 Réfection plan d'aménagement local - en cours 52,026.90 15,699.40 67,726.30

14277.02 PGA 28,636.00 28,636.00

1429 Autres immobilisations incorporelles 14,331.35 4,777.10 9,554.25

14299.01 Mise à jour des archives 23,885.55 23,885.55

14299.99 Rectifications cumulées -9,554.20 4,777.10 -14,331.30

14999.99 Compte de passage immobilisations 197,426.05197,426.05
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2 Passif 4,951,299.80 3,354,796.603,147,732.76 4,744,235.96

20 Capitaux tiers 1,255,996.87 2,667,458.582,510,549.63 1,099,087.92

200 Engagements courants 228,959.05 2,631,710.812,464,036.86 61,285.10

2000 Engagements courants prv. livraisons et prest. de tiers 225,059.05 2,631,610.812,462,786.86 56,235.10

20000.00 Créanciers 172,002.26 2,428,031.852,304,958.84 48,929.25

20000.01 Créanciers alimentation en eau 15,584.20 89,982.6574,498.65 100.20

20000.02 Créanciers épuration 9,884.79 21,086.7411,201.95

20000.03 Créanciers déchets 27,794.50 59,195.1734,595.07 3,194.40

20000.05 Débiteurs négatifs 4,217.95 4,217.95

20001.00 AVS/AI(APG/AC) - caisse de compensation 27,360.0027,360.00

20001.01 LPP -  caisse de pension -206.70 5,954.405,954.40 -206.70

2006 Dépôts et cautions 3,900.00 100.001,250.00 5,050.00

20060.00 Cautions clés collège et appartements 3,900.00 100.001,250.00 5,050.00

204 Passifs de régularisation 15,000.17 33,184.2746,512.77 28,328.67

2040 Charges de personnel 587.90 587.90

20400.00 PT - charges de personnel 587.90 587.90

2041 Charges de biens et serv. et autres charges d'exploitation 4,316.30 17,376.4018,573.45 5,513.35

20410.00 PT - charges de biens et services 4,316.30 17,376.4018,573.45 5,513.35

2043 Transferts du compte de résultats 10,683.87 15,807.8727,187.17 22,063.17

20430.00 PT - transferts du compte de résultat 10,683.87 15,807.8727,187.17 22,063.17

2044 Charges financières / revenus financiers 164.25 164.25

20440.00 PT - charges financière / revenus financiers 164.25 164.25

205 Provisions à court terme 5,037.65 2,563.50 2,474.15

2050 Provision heures supplémentaires et vacances 5,037.65 2,563.50 2,474.15

20500.00 Provision heures supplémentaires et vacances 5,037.65 2,563.50 2,474.15

206 Engagements financiers à long terme 1,000,000.00 1,000,000.00

2064 Prêts, reconnaissances de dettes 1,000,000.00 1,000,000.00

20640.05 Prêt La Poste 1,000,000.00 1,000,000.00

208 Provision long terme 7,000.00 7,000.00
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20820.00 Provision long terme pour affaires litigieuses 7,000.00 7,000.00

29 Capitaux propres 3,695,302.93 687,338.02637,183.13 3,645,148.04

290 Financements spéciaux engag.(+) avances (-) 553,813.30 21,018.4212,609.20 545,404.08

2900 Financ. spéc. enregistrés comme capitaux propres 553,813.30 21,018.4212,609.20 545,404.08

29001.00 Financement spécial alimentation en eau - ET 302,634.95 2,346.001,179.30 301,468.25

29002.00 Financement spécial traitement des eaux usées - ET 244,923.69 15,000.057,445.00 237,368.64

29003.00 Financement spécial gestion des déchets - ET 6,254.66 3,672.373,984.90 6,567.19

293 Préfinancements 1,256,136.82 52,341.7787,438.45 1,291,233.50

2930 Préfinancements 1,256,136.82 52,341.7787,438.45 1,291,233.50

29300.00 FS Entretien des chemins 204,654.25 204,654.25

29300.01 FS 150 ans de l'école 433.72 433.72

29300.02 FS fluctuation fiscalité 163,000.00 163,000.00

29300.03 FS fonds énergies renouvelables 28,248.00 22,272.2015,635.85 21,611.65

29301.00 FS alimentation en eau MV 48,254.95 27,305.7028,380.00 49,329.25

29302.00 FS traitement des eaux usées MV 398,957.45 2,330.1528,496.60 425,123.90

29302.01 FS traitement des eaux usées MV - SEME 412,588.45 14,926.00 427,514.45

294 Réserves 161,092.02 142,969.91 304,061.93

2940 Réserve de politique financière 161,092.02 142,969.91 304,061.93

29400.00 Amortissements supplémenaires 161,092.02 142,969.91 304,061.93

296 Réserve liée à la réévaluation du patrimoine financier 29,092.50 29,092.50

2960 Réserve liée à la réévaluation du patrimoine financier 29,092.50 29,092.50

29601.00 Réserve de fluctuation 29,092.50 29,092.50

299 Excédent / découvert du bilan 1,695,168.29 613,977.83394,165.57 1,475,356.03

2990 Résultat annuel 142,969.91 613,977.83251,195.66 -219,812.26

29900.00 Résultat annuel 142,969.91 613,977.83251,195.66 -219,812.26

2999 Résultats cumulés des années précédentes 1,552,198.38 142,969.91 1,695,168.29

29990.00 Excédent du bilan 1,552,198.38 142,969.91 1,695,168.29
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4,951,299.80 7,878,257.30 8,085,321.14 4,744,235.96Total de l'actif
4,951,299.80 3,147,732.76 3,354,796.60 4,744,235.96

4,730,524.54 4,730,524.54 -0.00

Total du passif
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